SESJA RADY GMINY PSZCZEW

PROTOKÓŁ nr VII / 2007

z sesji Rady Gminy Pszczew odbytej dnia 31 maja 2007 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Pszczewie przy ul. Poznańskiej 27.

Godzina rozpoczęcia 14.00, godz. zakończenia 15.50 

Na 15 radnych obecnych na sesji 14 radnych.

Spóźnieni: radny Dariusz Wittchen

Nieobecni radni: Bernard Kowalski 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy- Konrad Kiona, który po wysłuchaniu hymnu dokonał otwarcia VII sesji witając serdecznie radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych. 

Zaproszeni goście: 

1. Wójt Gminy 

- Waldemar Górczyński

2. Skarbnik Gminy 
- Halina Jokiel

3. Inspektor UG              - Anna Szyngiel 

4. Radca Prawny

- Michał Siemiatowski

5. Radny Powiatowy 
- Zbigniew Gajewski

6. Kierownicy jednostek organizacyjnych

7. Sołtysi  

Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu. 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Przewodniczący Konrad Kiona przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

 1.Sprawy organizacyjne

   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum,

   b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2.Interpelacje radnych i zapytania sołtysów.

3.Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Terminal Ekspedycyjny Wierzbno- Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie Gminy Pszczew- projekt nr 36

2) zabezpieczenia w formie "in blanco" prawidłowego wydatkowania otrzymanej dotacji 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej projektu pod nazwą "Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół w Pszczewie"- projekt nr 37

3) wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu- projekt nr 38

4) o zmianie budżetu oraz zmianach w budżecie na 2007 rok- projekt nr 39

5) przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok- projekt nr 40

6) powołania komisji dyscyplinarnej I i II instancji- projekt nr 41

7) powołania Sekretarza Gminy Pszczew- projekt nr 42

8) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych na mienie komunalne gminy- projekt nr 43

9) ustalenia wynagrodzenia Wójta gminy Pszczew i upoważnienia Przewodniczącego Rady gminy do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy- projekt nr 44

10) Statutu Gminy Pszczew- projekt nr 45

11) przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze- projekt nr 46

12) wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz 
z przynależnościami i udziałem w gruncie- projekt nr 47

5. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

6. Korespondencja do Rady Gminy- komunikaty.

7.Zakończenie obrad.


Do tak przedstawionego porządku obrad nie wniesiono poprawek i rada przyjęła go jednogłośnie. 

W trakcie przedstawiania porządku obrad na obrady przybył radny Dariusz Wittchen i rada obradowała w 14 osobowym składzie.

Przebieg posiedzenia: 

Ad – 1a 

Odegrano hymn.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy  – Konrad Kiona, który na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecni: radny Bernard Kowalski.

Ad –1 b 
Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie ( 14 za) bez dokonania zmian. 

Ad – 2
INTERPELACJE  RADNYCH

Radny Romuald Tankielun  zgłosił dwie kwestie:

· interpelować do Zarządu Dróg Powiatowych  w sprawie kratek deszczówek na chodniku przy ul. Poznańskiej, które stwarzają niebezpieczeństwo dla przechodniów,

· radny zgłosił problem wałęsających się psów

Radny Wojciech Hałuszczak zwrócił uwagę na fatalny stan dróg gminnych.

Radny powiatowy Zbigniew Gajewski, sołtys sołectwa Zielomyśl jak co roku zgłosił potrzebę wykoszenia zarośniętych przejazdów PKP.

Łucjan Knappe sołtys Borowego Młyna pytał o drogę od ul. Międzyrzeckiej w kierunku p. Lambrych?

Przewodniczący Konrad Kiona również zgłosił potrzebę wykoszenia poboczy przy drodze powiatowej.

Ad.3
Wójt Gminy Waldemar Górczyński przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Rada przyjęła sprawozdanie Wójta bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.1.

Wiceprzewodniczący Czesław Brzeziński przedstawił projekt uchwały Nr 36 dotyczący  mpzp. Dla gazociągu- odcinek na terenie Gminy Pszczew.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt, podczas sesji radni nie wnieśli uwag do projektu.

GŁOSOWANIE

Rada Gminy Pszczew większością głosów ( 13 za, 1 wstrzymujący) podjęła Uchwałę Nr VII/31/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Terminal Ekspedycyjny Wierzbno- Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie Gminy Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.2.

Projekt uchwały Nr 37 przedstawił wiceprzewodniczący Czesław Brzeziński.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt, podczas sesji radni nie wnieśli uwag do projektu.

GŁOSOWANIE

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 14 za) podjęła Uchwałę Nr VII/32/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” prawidłowego wydatkowania otrzymanej dotacji z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej projektu pod nazwą „ Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół w Pszczewie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.3.

Przewodniczący Konrad Kiona przedstawił projekt uchwały Nr 38 w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie przekształcenia SPZOZ.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt, podczas sesji radni nie wnieśli uwag do projektu.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 14 za) podjęła Uchwałę Nr VII/33/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.4

Skarbnik Gminy Halina Jokiel przedstawiła projekt o zmianie budżetu oraz zmianach w budżecie na 2007 rok.

Wójt przedstawił autopoprawkę do projektu. Radni jednogłośnie (14 za) zaakceptowali zgłoszoną autopoprawkę.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie( 14 za)podjęła Uchwałę Nr VII/34/07 z dnia 31 maja 2007 roku o zmianie budżetu oraz zmianach w budżecie na 2007 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.5.

Projekt uchwały Nr 40 w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego- przedstawił Czesław Brzeziński.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt, podczas sesji radni nie wnieśli uwag do projektu.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie( 14 za)podjęła Uchwałę Nr VII/35/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.6.

Przewodniczący Konrad Kiona przedstawił projekt uchwały Nr 40 w sprawie powołania  komisji dyscyplinarnych I i  II instancji.

Wójt przedstawił propozycje składu obydwóch komisji na posiedzeniach stałych komisji:

I instancja w składzie: Halina Jokiel, Krystian Grabowski, Marek Minge, Maria Wojtucka, Mieczysław Żaguń Anna Szyngiel – wszyscy wyrazili zgodę na pracę ww. komisji.

II instancja w składzie: Czesław Brzeziński, Gabriela Cop, Jadwiga Gajewska, Wojciech Hałuszczak, Roman Napieraj, Leon Wajman – ww. radni wyrazili zgodę na prace ww. komisji.

Komisje stałe pozytywnie opiniowały projekt uchwały wraz z zaproponowanymi składami.

Podczas sesji radni nie wnieśli uwag do ww. projektu.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 14 za) podjęła uchwałę Nr VII/36/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie powołania komisji dyscyplinarnych I i II instancji. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.7

Projekt uchwały Nr 42 w sprawie powołania Sekretarza przedstawił przewodniczący Konrad Kiona.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały.

Radny Romuald Tankielun stwierdził, że jak najbardziej kandydatka w osobie p. Anny Szyngiel jest jak najbardziej trafna.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie (14 za) podjęła Uchwałę Nr VII/ 37/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie powołania Sekretarza Gminy Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.8.

Wiceprzewodniczący Czesław Brzeziński przedstawił projekt uchwały Nr 43 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych na mienie komunalne gminy w obrębie Rańska i Nowego Gorzycka z przeznaczeniem pod infrastrukturę komunalną.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały, podczas sesji radni nie wnieśli uwag do projektu.

W wyniku glosowania, rada gminy jednogłośnie ( 14 za) podjęła Uchwałę Nr VII/38/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych na mienie komunalne gminy. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.9.

Projekt uchwały Nr 44 dotyczący wynagrodzenia Wójta Gminy Pszczew przedstawił przewodniczący Konrad Kiona.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały, podczas sesji radni nie wnieśli uwag do projektu.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie (14 za) podjęła Uchwałę Nr VII/39/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Pszczew i upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.10.

Projekt uchwały w sprawie statutu, wiceprzewodniczący Czesław Brzeziński wnioskował 
o nieodczytywanie treści statutu.

Wniosek radnego poddano pod głosowanie. W wyniku głosowania, rada gminy większością głosów 
( 12 za, 1 przeciw i 1 wstrzymujący)  przyjęła wniosek o nieodczytywanie treści statutu.

Radny Mirosław Leśny – skierował pytanie do przewodniczącego rady, czy widzi potrzebę drugiego wiceprzewodniczącego. Co według radnego ewidentnie nie jest  pójściem w kierunku „taniego państwa”.

Przewodniczący Konrad Kiona odpowiedział, że nie widzi potrzeby drugiego wiceprzewodniczącego.

Więcej uwag do statutu nie zgłoszono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów ( 11 za, 2 przeciw i 1 wstrzymujący) podjęła Uchwałę Nr VII/40/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie Statutu Gminy Pszczew.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.11.

Wiceprzewodniczący Czesław Brzeziński przedstawił projekt uchwały Nr 46 w sprawie przyjęcia dotacji z WFOŚ i GW w Zielonej Górze.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały, podczas sesji nie zgłoszono uwag do projektu.

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów ( 13 za,1 wstrzymujący) podjęła Uchwałę Nr VII/ 41/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.12

Projekt Nr 47 dotyczący wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego przedstawił wiceprzewodniczący Czesław Brzeziński.

Komisje pozytywnie opiniowały projekt uchwały, podczas sesji radni nie wnieśli uwag do projektu.

W wyniku głosowania, rada gminy jednogłośnie ( 14 za) podjęła Uchwałę Nr VII/42/07 z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z przynależnościami i udziałem w gruncie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5 Odpowiedzi na  zapytania i interpelacje.

Wójt odpowiedział radnemu Tankielunowi, że systematycznie monitujemy Zarząd Dróg Powiatowych wskazując na stan chodników i poboczy dróg. Wójt stwierdził, że przy utrzymaniu porządku na chodnikach powinni przyłączyć się mieszkańcy  przed którymi domami ułożono chodniki. 

Kratki deszczowe na chodniku przy ul. Poznańskiej będą zlikwidowane.

Kwestia wałęsających się psów to temat nie na obrady sesji, należy uczulić Policję oraz trzeba będzie zastanowić się na ustaleniem odpowiedniej stawki podatku z tytułu posiadania psa.

Ponadto Wójt poinformował o budowie chodnika przy ul. Poznańskiej, przy ul. Międzyrzeckiej w pobliżu wjazdu na małą obwodnicę, ułożeniu dywanika asfaltu na drodze z Pszczew w kierunku Trzciela oraz na drodze. z  Pszczewa w kierunku Silnej –

Zarząd Dróg Powiatowych uzyskał dotacje z funduszy unijnych. 

Odnośnie wykoszenia wokół przejazdów kolejowych  Wójt odpowiedział, że  jak najbardziej zadanie to będzie wykonane.

Będąc przy głosie, Wójt podziękował Komisji Statutowej za duży wkład pracy w przygotowaniu projektu uchwały.

Na zakończenie poinformował o oszczerczym artykule, na który to Wójt zdecydował zareagować.

Ad.6

Przewodniczący Konrad Kiona poinformował, że również chciałby wystąpić ze sprostowaniem do gazety ale przedtem niezbędna jest zgoda- upoważnienie rady, o które poprosił radę.

Rada większością głosów ( 13 za, 1 wstrzymujący) upoważniła przewodniczącego Konrada Kionę do wystąpienia ze sprostowaniem.

Następnie przewodniczący Konrad Kiona zapoznał radnych z korespondencja, która wpłynęła do biura rady:

· pismo od wiceprzewodniczącego starostwa Pana Jarosława Szałaty w sprawie imprezy „Wciąż pod górę- Rokitno 2007 rok” 

Przewodniczący prosił radnych o zgłaszanie  udziału radnych w tej imprezie w biurze rady gminy.

Przewodniczący Konrad Kiona udzielił głosu Pani Annie Szyngiel, która serdecznie podziękowała radnym za zaufanie i powołanie na stanowisko Sekretarza jak również zapewniła, że dopełni wszelkich starań w należytym wykonywaniu obowiązków.

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął VII sesję Rady Gminy Pszczew.

Protokołowała 

Maria Wojtucka 

